
Vern av Lysakerelva 

I september behandlet Bærum kommune forslaget 
fra Høyre om å tilby noe av kommunens eiendom 
langs Lysakerelva til frivillig vern etter naturmang-

foldloven. Behandling har tatt en pause inntil det 
kan arrangeres en befaring. Dette er kommunens fo-
reløpige svar til Statsforvalterens invitasjon til dialog 
om vassdragets vernestatus. 

Spørsmålet om vern oppsto under arbeid med kom-
munedelplanene for vassdraget. Planene, i hver sin 

kommune, dekker nesten alt av grøntarealer tilknyt-
tet Lysakerelva og den sørlige halvparten av Bog-
stadvannet. Bærums foreslåtte teiger utgjør kant-
sone fra Grinveien til Fåbro. 

På denne måten innfrir kommunen Naturvernfor-
bundets ønsker om å benytte naturmangfoldloven til 

å verne Lysakerelva. Men vil et slikt vern blokkere en 
helhetlig forvaltning av vassdraget med dens brede 
elvesletter på sør-Fossum og Lysejordet, dens utbyg-
gingstruede flomsletter på Lilleaker og Granfoss og 
publikumsområdene ved Bogstad badeplass og Plas-
sen på Jar og akerbakken på Lysejordet?  

Lysakervassdragets venner har lenge talt for en sam-
let forvaltningsnemnd som trekker inn grunneierne 
— kommunene, Mustad, Fossum Bruk, Bogstad 
gård — og nabovellene. Det er viktig at forvaltnings-
spørsmål finner sine løsninger i diskusjon mellom 
kyndige parter. I dag er det en viss kontakt mellom 

kommunene, men de private grunneiere bestemmer 
selv, oftest for at elvas naturlige miljø skal vike for 
deres utviklingsplaner. 

Ved å danne en juridisk enhet med ansvar for både elva og kantsonen 
nærmer vi oss en anerkjennelse av Lysakerelva og dens tilhørende grønne 
arealer som ett natur– og friområde. Dette blir tema for debatt på årsmøtet. 
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Et forhåndsprosedyre 
På MandagStoppen på Lilleaker den 21. november talte Olav Line, admi-
nistrerende direktør i Mustad Eiendom, til et fullt hus med seniorer fra 
Ullern bydel om selskapets planer for utvikling av Lilleaker. 

Line var meget klar over at selskapet satser på å få reguleringsplanen be-
handlet i kommunestyrene innen kommunevalg i september 2023 fordi 
de allerede har avtaler med politikerne om godkjenning av planene. Line 

fortalte at kvikkleira som ligger under elveslettene på Lysaker gir Mustad 
et ”Gjerdrumproblem” – en overdrivelse, men alvorlig nok. Bærum kom-
mune godtar foreløpig ikke selskapets forslag til håndtering av den usta-
bile skråningen ved Vollsveien 9-11. 

Forslaget gikk utpå å frese bort noen meter øverst på den overbratte 
skråningen hvor elva ble fylt på 1930 åra for å føre et sidespor fra Dram-

mensbanen inn til Granfos træsliperi. Bærum kommune har overvanns-
rør i fyllmassene med utløp til elva. Hvis rørene må graves opp, skal over-
vannshåndteringen samtidig utbedres. Det krever areal til sedimentering. 

Det er flerfoldige overvannsrør som fører salt og annen forurensning ut i 
Lysakerelva. Mengden forurensning i elvevannet øker hele veien fra Bog-
stadvannet til Lysakerfjorden. Tidlig i høst, mens vannføringen fremdeles 

var sommerlav, tok LvV halvlitersprøver med elvevann fjorten steder 
langs vannstrengen. De viste at økningen i ledningsevne, som måler salt-
innholdet, var jevn frem til Fåbrofossen, og merkbart høyere langs de 650 
meter mellom Fåbrofossen og Mølledammen.  

I slutten av september kom det kraftig nedbør, nok til å gi en toårsflom. 
Den satte faktisk Oslo kommunes målestasjon ute av stand, men ikke før 

den registrerte at ledningsevnen økte tilsvarende det at ca, 1½ tonn med 
salt var blitt ført ut i elva. Og det var nok ikke bare salt som forurenset 
elva den kvelden.  

Det er slike episoder som elva skal beskyttes mot. Overvannshåndtering 
krever arealer hvor vannet ligger for å felle ut partikler, og det bør ligge 
åpent for sollys slik at biologiske renseprosesser fungerer. 

Det er vanlig å legge slike utbedringstiltak for overvann inn i utbyggings-
planer. I utbyggingsplanene for både Vollsveien 9-11 og for Lilleakerbyen 
er minimumsløsninger valgt med mye av overvannshåndtering lagt under 
bakken. Det legges riktignok opp til enkelte regnbed men avrenning fra 
veier og fortau føres ned i sisterner. Ved mye nedbør blir disse overfylt.  

Det er betimelig å stille spørsmål til politikerne som har hatt samtaler 

med Mustad Eiendom, om hvilke forbehold de har tatt når det gjelder 
kvaliteten på håndteringen av overvann og flomvann. 
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Årsmøtet, Facebook og kontingent 

På årsmøtet 16. mars ble styrets forslag om å gjenoppta aktiviteten i Lys-

aker godtatt av de 20 fremmøtte. Det ble da et kåseri fra Kristin Vigander 

og en kort rapport om arbeidet med oppmåling av kulturminnene ved 

John Tibballs. 

Arbeidskapasiteten i styret ble ikke styrket med nye medlemmer så det 

må satses på færre utgivelser av FÒÐNYTT, samtidig som det er opprettet 

en lukket Facebook-gruppe: Lysakervassdragets venner. Denne oppdate-

res med nyheter som tidligere har kommet i FÒÐNYTT hvert kvartal. Der-

med får vi en kanalen for å kommunisere sammen. Medlemmer oppford-

res til å søke medlemskap i gruppen, noe som blir innvilget omgående.  

Større dokumenter, som høringsuttalelser og brev til etater, blir fremdeles 

lagt ut på lvv.no, og på disse websidene fortsetter vi med de daglige elve-

registreringer, vannføring, vanntemperatur og nedbør. 

Foreningens styrke, særlig politisk, måles av medlemskapets størrelse 

samt evnen til å gjennomføre oppgaver som LvV påtar seg. Medlemskap 

bekreftes med kontingenten, som er revisoren kan kontrollere ved sin årli-

ge gjennomgang av regnskapet. Årsmøtet fastsatte årskontingenten til 

kr. 100,- per medlem og droppet kategorien husstandsmedlem. Styret 

oppfordrer medlemmer til å betale inn kontingenten til Lysakervassdra-

gets venners konto: 6051 06 32292. Ved betaling for flere medlemmer 

oppgis disses navn som melding. 

Adresseendringer o.l. sendes kassen@lvv.no 

Lysakerbyen og medvirkningsprosessen 

I mars spurte LvV Bydel Ullern om bydelen var tatt med på prosessen for 

den Veiledende Plan for det Offentlige Rom  

Årsmøte 2023 

Onsdag 15. mars kl 19 

Samfunnshuset Vest, v/ Røa T-bane 

Dagsorden: 

1: Velkomst og konstituering 

 Valg av møteleder, referent, underskrivere av møteprotokollen 

2: Godkjenning av innkallingen 

3: Meldte forfall 

4: Styrets årsmelding for 2022  

5: Regnskap – kasserers rapport og budsjettforslag  

6: Valg   

  Styreleder 
  Styremedlemmer  
  Revisor 
  Valgkomité 

Pause med kaffe/te, kaker og hygge 

Innledning til debatt: John Tibballs:  

Hvordan naturen kan bevares som rammen om friluftsaktiviteter langs  
elver omgitt av titusener naboer og med flere grunneiere.  

Lokalpolitikere og grunneiere inviteres til å diskutere mulighetene for 
samarbeid og engasjement om Lysakerelvas natur– og friområder. 

Vel møt! 

Rekruttering 

Antall medlemmer er viktig, noe som klagesaken om flytting av gytemodne 
laks bekrefter. Det gir også tyngde til LvVs uttalelser i plansaker. I tiden 

fremover under behandling av reguleringsplaner i et år med kommunevalg 
trenger LvV å vise til denne støtten . Kjenner du flere som vil støtte oss? 
Be dem sende en epost til styret@lvv.no. Vi ordner resten. 

Kontingent 

Nå er det tiden å betale årets kontingent. Det er meget viktig at vi ikke 
mister kontakt med folk som er glad i Lysakerelva. 

Kontingenten, kr. 100,- betales til konto 6051 06 32292. Det er også mu-
lig å betale med VIPPS til 601092. Oppgir ”Kontingent” i betalingsmelding. 
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Blå-grønn visjon 

Oslo Elveforum har gitt ut et prakt-

hefte som beskriver en visjon for by-
ens bekker og elver. Heftet er rettet 
mot politikerne på alle nivåer som be-
stemmer over elvenes skjebne. Elve-
gruppene presenterer heftet i bydele-
nes Åpne halvtimer.  

Heftet dekker vassdragene både i sen-
tral Oslo og i ytre by. Sentralt er må-
let å få brakt opp i dagen så mange 
meter som mulig av bekkene som er 
lagt i rør. I de ytre delene av byen er 
målet å beholde de naturlige elveløpe-

ne, gjøre dem tilgjengelige med gode 
turveier og skilting og fjerne hindring-
er særlig ved munningene mot fjor-
den. Oslo elveforum har jo slagordet: 
Levende elver fra Marka til fjorden  

Laksedød og -utsetting  

Laksedøden i september skyldtes ba-
keriet Vibrio anguillarum, noe som 
smittes mellom fisk som stimer sam-
men. Det satte en stoppe for utsetting 
av gytemodne laks og sjøørret ovenfor 
Fåbrofossen, noe som LvV hadde kla-

get på. 

Det å klage på Statsforvalterens av-
gjørelser er ikke gitt. LvVs rett til å 
være part i saken ble vurdert og fun-
net gyldig. Vår formålsparagraf oppgir 
at vi ”arbeider for en helhetlig forvalt-

ning av vassdraget”. Videre er vi stor 
nok. Det at klageren er representativ 
skal veies i vurderingen av klageret-
ten. Derfor er rekrutteringen og kon-
tingenten så viktig.   

 

Arealplan and naturmangfold 

Bærum kommune er i ferd med å re-

videre sin kommuneplan — det som 
kalles arealdelen, reguleringen som 
skal gjelder for bygg og andre tiltak. 
Koblet til planen legges også frem et 
forslag til en naturmangfoldstrategi. 

For kommuneplanen har LvV sluttet 

seg til Bærum Elveforums uttalelse 
som ber om at byggegrenser til elvene 
settes til 20 meter og overholdes 
strengt. LvV tilføyde at området dek-
ket av Bærums kommunedelplan for 
Lysakervassdraget bør komme klart-

frem av arealdelen. 

Om naturmangfoldstategien påpeker 
LvV at det finnes flere enkelte linde-
trær i Lysakerelvas kantsone som bør 
ha egen reguleringsbeskyttelse.  

Lysaker kollektivterminal 

Statens vegvesen har sendt ut på hø-
ring fire alternativer til plassering av 
terminalen hvor bussene vestfra skal 
vende og slippe passasjerene over på 
jernbanen eller Fornebubanen. Tre av 
alternativene er på gateplan rundt 

dagens jernbanestasjon. De ligger på 
bærumsiden av Lysakerelva og krever 
ikke ny bru over elva.  

Det fjerde alternativet vil benytte tun-
nelen under Lilleakerveien som er 
gravd ut ifm. Fornebubanen. Alterna-

tivet beholder den midlertidige brua. 
Turveiene på begge sider av elva for-
blir avskåret fra Sollerudstranda.  

LvV fraråder dette på det sterkeste. 


